اوصاف

ہمارے ذہن پر چھائے نہیں ہیں حرص کے سائے
جو ہم محسوس کرتے ہیں وہی تحریر کرتے ہیں

مئی 5 دسمبر 2000ء 8 رمضان 1421ھ

ٹینک کے مقابلے میں غلیل کی جیت

گوئی کا کام کرتا ہے۔

دو ہفتہ سخت مقامات سے بھی گزرنا پڑتا ہے اور جو قومیں ان مقامات سے گزرنے کا حوصلہ رکھتی ہیں وہ آزادی کی حقہ ارجی ہو جایا کرتی ہیں اس لئے آگے آگے دیکھتے ہوتا ہے کیا چنانچہ آج جب گرد بھری ہے اور "بیڑیں لٹھری ہو رہی ہیں" تو "ٹینک اور غلیل" کی جنگ